

APPALTO BIENNALE DEL SERVIZIO DI SFALCIO DELLE AREE VERDI COMUNALI PER IL BIENNIO 2023-2024

IMPORTO CONTRATTUALE: € 1.725.765,65 OLTRE IVA
IMPRESA AGGIUDICATRICE: A.T.I. ELFO SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE - LO STRADELLO SOC.COOP.

REVISIONE DEI PREZZI ART. 32 DEL CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO

Premesso che:

- con determinazione dirigenziale R.U.A.D. n° 119 del 25/1/2023 veniva approvato il progetto del “Servizio di sfalcio dei tappeti erbosi per le annualità 2023-2024” dell’importo biennale di € 2.040.432,32 oltre IVA 22%;
- con determinazione dirigenziale R.U.D. n° 694 del 21/4/2024 venivano aggiudicato il servizio all’A.T.I. ELFO società cooperativa sociale - LO STRADELLO soc.coop. Per un importo contrattuale di € 2.040.432,32
- l’art. 32 del capitolato speciale d’appalto “Revisione dei prezzi” cita: che nella seconda annualità contrattuale dovrà essere riconosciuto nella percentuale del 75% dell’incremento calcolato mediante indice ISTAT dei prezzi di consumo per le famiglie di operai e impiegati al netto dei tabacchi (c.d. FOI)

Considerato che:

- la consegna anticipata dei lavori è stata il giorno 2/5/2023, la seconda annualità parte dal 2/5/2024
- il 30/4/2024 l’ATI ha presentato un SAL di lavori eseguiti nel 2024 di €144.692,06, la revisione dei prezzi viene calcolata sulla quota annuale di € 862.882,82 detratta dai lavori eseguiti sino al 30/4/2024.
- che a seguito del calcolo del 75% dell’incremento calcolato mediante indice ISTAT dell’applicazione della revisione, i prezzi unitari dell’elenco prezzi dovranno essere aumentati della percentuale del 4,05%. I prezzi unitari modificati verranno utilizzati per la prossima contabilità e nello stato avanzamento lavori.

Pertanto la quota di revisione prezzi per il 2024 è di € 29.086,73 oltre IVA 22% per un totale di € 35.485,81, che sarà imputata al capitolo 30200 del Bilancio 2024.

Come dal schema riportato:

REVISIONE PREZZI

IMPORTO CONTRATTO ANNUALE	€ 862.882,82
1° SAL	-€ 144.692,06
IMPORTO RIMANENTE	€ 718.190,76
IMPORTO CON REVISIONE	€ 747.277,49
QUOTA REVISIONE	€ 29.086,73
QUOTA REVISIONE PIU' IVA	€ 35.485,81

Il Responsabile Unico del Porcedimento

arch. Elena Melloni